РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУЙБЫШЕВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЫСОГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
постановление
	 30.09.2015

	                   №  146/2

с. Лысогорка

О внесении изменений в Постановление Администрации Лысогорского сельского поселения  от 09.10.2013 г. № 220 «Об утверждении  муниципальной  программы Лысогорского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»(2014-2020годы)»
В целях  корректировки бюджетных средств Лысогорского сельского поселения
постановляю:
1.  Внести изменения   в постановления Администрации Лысогорского сельского поселения  от 09.10.2013 г. № 220 «Об утверждении  муниципальной  программы Лысогорского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» (2014-2020 годы) следующие изменения:
          1.1. в пункте паспорта- объемы бюджетных ассигнований программы на 2014-2020 годы слова «59,0 тыс.рублей» заменить словами «43,0 тыс.рублей», в том числе по годам:
на 2015 год слова «33,5 тыс.рублей» заменить словами «13,5 тыс.рублей»,

            1.2. в паспорте программы, раздел №4 ресурсное обеспечение программы, объем бюджетных ассигнований программы на 2014-2020 годы, слова «59,0 тыс.рублей» заменить словами «43,0 тыс.рублей», в том числе по годам:
на 2015 год слова «33,5 тыс.рублей» заменить словами «13,5 тыс.рублей»,

            2. В пункте паспорта подпрограммы №1 объемы бюджетных ассигнований подпрограммы на 2014-2020 годы, слова «59,0 тыс.рублей» заменить словами «43,0 тыс.рублей», в том числе по годам:
на 2015 год слова «33,5 тыс.рублей» заменить словами «13,5 тыс.рублей»,

            2.1. в паспорте программы, раздел №4 ресурсное обеспечение программы, объем бюджетных ассигнований подпрограммы на 2014-2020 годы, слова «59,0 тыс.рублей» заменить словами «43,0 тыс.рублей», в том числе по годам:
на 2015 год слова «33,5 тыс.рублей» заменить словами «13,5 тыс.рублей»,
            3. Таблицу 2 программы расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению 1 к постановлению № 146/2 от 30.09.2015 г.

            4. Таблицу 3 программы расходы областного бюджета, федерального бюджета, местных бюджетов и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению 2 к постановлению № 146/2 от 30.09.2015 г.

          5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.

            6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Лысогорского сельского поселения

Н.В. Бошкова

Постановление вносит: инспектор по вопросам

Благоустройства      Горьковенко П.А.

	 приложение 1

к постановлению Администрации

Лысогорского сельского поселения

от 30.09.2015 г. № 146\2

	Таблица № 2

Расходы местного бюджета на

реализацию муниципальной программы Лысогорского сельского поселения

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной
программы, основного мероприятия
	Ответственный
исполнитель,
 участники
	Код бюджетной
   классификации
	Расходы  (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	муниципальная программа  Лысогорского сельского поселения

	«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности на 2014-2020 годы»
	Всего:
в том числе:

	0,5
	13,5
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	Инспектор по вопросам благоустройства
ЛСП

	0,5
	13,5
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	Подпрограмма 1
	«профилактика экстремизма и терроризма, комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками»
	всего:

в том числе:

Инспектор по вопросам благоустройства ЛСП

	0,5
	13,5
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	Основное мероприятие 1.1
	информационно-пропагандистские мероприятия по противодействию экстремизму и терроризму
	Инспектор по вопросам благоустройства ЛСП

всего:

	0,5
	7,5
	0,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	Основное мероприятие 1.2
	участие в деятельности антитеррористической комиссии Куйбышевского района
	Глава Лысогорского сельского поселения

всего:

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.3
	обход населенных пунктов в целях выявления последствий экстримистской деятельности
	Антитеррористическая комиссия  Лысогорского сельского поселения

всего:

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.4
	информирование жителей поселения о действиях при угрозе совершения террористических актов
	Инспектор по вопросам благоустройства ЛСП

всего:

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.5
	проверка потенциально опасных объектов на предмет профилактики и предупреждения террористических актов и техногенных аварий на них;
	Антитеррористическая комиссия  Лысогорского сельского поселения

всего:

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.6
	привлечение граждан, негосударственных структур и общественных объединений к участию в профилактике экстремизма и терроризма, злоупотреблению наркотиками;
	Антитеррористическая комиссия  Лысогорского сельского поселения

всего:

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.7
	проведение воспитательной, пропагандистской работы с населением   направленной на предупреждение террористической и экстремистской деятельности, злоупотреблению наркотиками, повышение бдительности
	Инспектор по вопросам благоустройства ЛСП

всего:

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.8
	Уничтожение очагов дикорастущих наркосодержащих растений
	Рабочая группа Лысогорского сельского поселения

всего:

	0
	6,0
	5,0
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0

	Подпрограмма 2
	«противодействие коррупции»
	всего:

в том числе:

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 2.1.

	Совершенствование правового регулирования в сфере противодействия коррупции на территории Лысогорского сельского поселения
	Ведущий специалист по делопроизводству, правовой и кадровой работе ЛСП.

всего:

	Не требует финансовых затрат
	Не требует финансовых затрат
	Не требует финансовых затрат
	Не требует финансовых затрат
	Не требует финансовых затрат
	Не требует финансовых затрат
	Не требует финансовых затрат

	Основное мероприятие 2.2.
	Оптимизация функционирования системы противодействия коррупции

	Ведущий специалист по делопроизводству, правовой и кадровой работе ЛСП.

	Не требует финансовых затрат
	Не требует финансовых затрат
	Не требует финансовых затрат
	Не требует финансовых затрат
	Не требует финансовых затрат
	Не требует финансовых затрат
	Не требует финансовых затрат

	Основное мероприятие 2.3.

	Вопросы кадровой политики
	Ведущий специалист по делопроизводству, правовой и кадровой работе ЛСП.

	Не требует финансовых затрат
	Не требует финансовых затрат
	Не требует финансовых затрат
	Не требует финансовых затрат
	Не требует финансовых затрат
	Не требует финансовых затрат
	Не требует финансовых затрат

	Основное мероприятие 2.4.

	Антикоррупционная экспертиза муниципальных нормативных правовых актов Лысогорского сельского поселения и их проектов
	Ведущий специалист по делопроизводству, правовой и кадровой работе ЛСП.

	Не требует финансовых затрат
	Не требует финансовых затрат
	Не требует финансовых затрат
	Не требует финансовых затрат
	Не требует финансовых затрат
	Не требует финансовых затрат
	Не требует финансовых затрат

	Основное мероприятие 2.5.

	Организация проведения мониторингов общественного мнения по вопросам проявления коррупции, коррупциогенности и эффективности мер антикоррупционной направленности в органах местного самоуправления Лысогорского сельского поселения
	Ведущий специалист по делопроизводству, правовой и кадровой работе ЛСП.

	Не требует финансовых затрат
	Не требует финансовых затрат
	Не требует финансовых затрат
	Не требует финансовых затрат
	Не требует финансовых затрат
	Не требует финансовых затрат
	Не требует финансовых затрат

	Основное мероприятие 2.6.

	Создание условий для снижения правового нигилизма населения, формирование антикоррупционного общественного мнения и нетерпимости к коррупционному поведению
	Ведущий специалист по делопроизводству, правовой и кадровой работе ЛСП.

	Не требует финансовых затрат
	Не требует финансовых затрат
	Не требует финансовых затрат
	Не требует финансовых затрат
	Не требует финансовых затрат
	Не требует финансовых затрат
	Не требует финансовых затрат

	Основное мероприятие 2.7.

	Меры противодействия коррупции в сфере предпринимательства
	Ведущий специалист по делопроизводству, правовой и кадровой работе ЛСП.

	Не требует финансовых затрат
	Не требует финансовых затрат
	Не требует финансовых затрат
	Не требует финансовых затрат
	Не требует финансовых затрат
	Не требует финансовых затрат
	Не требует финансовых затрат

	Основное мероприятие 2.8.

	Обеспечение прозрачности деятельности органов местного самоуправления Лысогорского сельского поселения
	Ведущий специалист по делопроизводству, правовой и кадровой работе ЛСП.

	Не требует финансовых затрат
	Не требует финансовых затрат
	Не требует финансовых затрат
	Не требует финансовых затрат
	Не требует финансовых затрат
	Не требует финансовых затрат
	Не требует финансовых затрат

	приложение 2
к постановлению Администрации

Лысогорского сельского поселения

от 30.09.2015 г. № 146/2
                                                                                                                                                                                 Таблица № 3

Расходы

областного бюджета, федерального бюджета, местных бюджетов

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование
муниципальной

программы,

подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный
исполнитель,

	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	очередной
финансовый   год 2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности на 2014-2020 годы
	Ведущий специалист по делопроизводству, правовой и кадровой работе.

Инспектор по вопросам благоустройства.

	Всего: 43,0
	0,5
	13,5
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	местный бюджет:    43,0
	0,5
	13,5
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 1
	Профилактика экстремизма и терроризма в Лысогорском сельском поселении
	 Инспектор по вопросам благоустройства Лысогорского сельского поселения

	всего:               43,0
	0,5
	13,5
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	местный бюджет:    43,0
	0,5
	13,5
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 2
	Противодействие коррупции
	 Ведущий специалист по делопроизводству, правовой и кадровой работе ЛСП.

	всего:               0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет:    0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

Глава Лысогорского сельского поселения                                                                                                   Н.В. Бошкова